UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ TÀI CHÍNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   213  /STC-HCSN

V/v xin ý kiến tham gia dự thảo

Quyết định quy định tài liệu thuyết

minh phân bổ, giao dự toán ngân

sách của đơn vị dự toán cấp I các

cấp trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

Cao Bằng, ngày  07  tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng;

- Các Sở, ban ngành, tổ chức đoàn thể;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 26/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Chương trình công tác năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng;

Căn cứ công văn số 120/STP-XDVB&PBGDPL ngày 31 tháng 01 năm

2023 của Sở Tư pháp về việc xem xét, kiểm tra đề nghị xây dựng Quyết định

quy định tài liệu thuyết minh phân bổ, giao dự toán ngân sách của đơn vị dự

toán cấp I tại các cấp trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

Tại khoản 3 Điều 13 Thông tư số 342/2016/TT-BTC 30/12/2016 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số

điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước có quy định :

“3. Đơn vị dự toán cấp I ở địa phương giao dự toán ngân sách cho các

đơn vị dự toán ngân sách trực thuộc theo mẫu B, mẫu C phụ lục 2 (kèm

theo mẫu biểu số 48 và mẫu biểu số 49 phụ lục 1) ban hành kèm theo Thông tư

này, đồng thời gửi cơ quan tài chính, Kho bạc Nhà nước cùng cấp và Kho bạc

Nhà nước nơi giao dịch (gửi bản chi tiết theo từng đơn vị sử dụng ngân sách) để

thực hiện.

Sở Tài chính trình Ủy ban nhân dân cấp tỉnh quy định các tài liệu thuyết

minh căn cứ và báo cáo phân bổ, giao dự toán ngân sách gửi cơ quan tài chính

để phục vụ công tác kiểm tra phân bổ giao dự toán của các đơn vị dự toán cấp I

2

 2

tại các cấp ở địa phương.”

Sở Tài chính đã dự thảo Quyết định quy định tài liệu thuyết minh phân bổ,

giao dự toán ngân sách của đơn vị dự toán cấp I các cấp trên địa bàn tỉnh Cao

Bằng. Để đảm bảo đúng trình tự, thủ tục soạn thảo, ban hành văn bản quy phạm

pháp luật, Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến về nội dung

dự thảo Quyết định.

( Dự thảo Quyết định quy định tài liệu thuyết minh phân bổ, giao dự toán

ngân sách của đơn vị dự toán cấp I các cấp trên địa bàn tỉnh Cao Bằng gửi kèm

theo Công văn này)

 Nội dung dự thảo Quyết định được đăng tải trên cổng thông tin điện tử

tỉnh Cao Bằng, địa chỉ: http://www.caobang.gov.vn. Trong mục: Lấy ý kiến góp

ý vào dự thảo văn bản và Trang thông tin điện tử của Sở Tài chính tỉnh Cao

Bằng, địa chỉ: http://sotaichinh.caobang.gov.vn/  Trong mục: góp ý dự thảo văn

bản.

Các văn bản ý kiến tham gia góp gửi về Sở Tài chính trước ngày

17/02/2023 để Sở Tài chính hoàn thiện dự thảo Quyết định, trình Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành theo quy định.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như kính gửi;

- UBND Tỉnh ( b/c);

- TT thông tin-VP UBND tỉnh( đăng tải);

- Lãnh đạo Sở;

- Website STC (đăng tải);

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, HCSN (Lan).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Quang Thiên

http://www.caobang.gov.vn./
http://sotaichinh.caobang.gov.vn/

		2023-02-08T14:55:25+0700

		2023-02-08T15:01:08+0700